
  

 

  

  
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259/8 

500 02 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 43494/2025-SŽ-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 5/0  

   

Vyřizuje Hana Malínská  

Telefon +420 972 342 062  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

   

    

Datum 17. prosince 2025   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 4 

k veřejné zakázce – 64025094  

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 

Praha 1, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje na 

základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Cyklická obnova trati v úseku Pardubice (mimo) – Kolín (mimo) 

 

Dotaz dodavatele č. 1:  

Dotazy se týkají stavby „Cyklická obnova trati v úseku Pardubice (mimo) - Kolín 

(mimo)“, 

která se dle „Technické specifikace – Zvláštní technické podmínky“ týká žel. stanic 

Přelouč, Řečany nad Labem, 

Záboří nad Labem. Dotazy se týkají i soupisu prací.  

  

Potvrďte, že se níže uvedené „Krycí listy soupisu prací“ týkají uvedené žel. Stanice 

(soupis prací mají krácené názvy u PS/SO): 

       a) SO 02 – Práce na žel. svršku = žst. Přelouč? 

       b) SO 04 – Práce na žel. svršku = žst. Řečany nad Labem? 

       c) SO 06 – Práce na žel. svršku = žst. Záboří nad Labem? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Ano. Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil názvy objektů v Soupisu prací s 

výkazem výměr. 

 

Dotaz dodavatele č. 2:  

žst. Přelouč (výhybky vyrobeny v r. 1997 až 1999) číslo: 

    a) 41,42,101,102 – vybaveno čel. závěry 03114 A,B = čel. závěr s I. a II. závěrem a 

s pomocným závěrem 

a1: pro „obnovu“ je požadováno vybavení čel. závěrem třízávěrovým, tedy se třemi 

řádnými závěry, je tomu přizpůsobeno i provedení nových jazyků a opornic, týká se výh. 

č. 42 (vrtání jazyků pro tři závěry)? 

a2: počítá se s nutností vrtání jazyků u výh. č. 41, 101,102 pro třízávěrové čel. závěry 

(nové vrtání              jazyků v místě  II. závěru a v místě III. závěru)? 

       a3: počítá se s prodlouženými podkladnicemi pro třízávěrové čel. závěry? 

       a4: jakým provedením pražců jsou uvedené výhybky vybaveny – dřevo nebo beton? 

E-ZAK 



  

 
 

2/5    
 

    b) 106 – vybavena čel. závěrem 03112 B = čel. závěr s I. závěrem a s pomocným 

závěrem 

        b1: pro „obnovu“ je požadováno vybavení čel. závěrem dvouzvěrovým, tedy se 

dvěma řádným závěry, pak je nutné provést vrtání jazyků pro druhý závěr (vrtání jazyků 

pro dva závěry), je s tím počítáno? 

        b2: počítá se s prodlouženými podkladnicemi pro dvouzávěrový čel. závěr? 

    c) výhybky č. 37, 39, 40, 41, 42, 101, 102, 103, 105, 106 jsou v klasickém provedení 

s čel. závěry (bez ocel. žlab. pražců) 

         a pro jejich zabezpečení jsou potřebné komponenty: 

         - kontrolní tyč kloubová UIC60 krátká 03092 A = 1ks/1 výhybka 

         - kontrolní tyč kloubová UIC60 dlouhá 03093 A = 1ks/1 výhybka 

         - přestavníková spojnice 03104 A = 1ks/1 výhybka 

         - kryt kontrolních pravítek elektromot. přestavníku = 1 ks/1 výhybka 

         c1: požaduje zadavatel výměnu těchto komponentů u uvedených výhybek? 

         c2: má správně zadavatel uvedeny 4 položky ke každé výhybce v soupisech prací? 

Žádáme o prověření. 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

a1) Ano. Nové jazyky budou vrtané i na třetí závěr. 
a2) Ano. Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil Technickou specifikaci díla (Díl 3 

zadávací dokumentace) a Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 část 3 zadávací 
dokumentace). 
a3) Ano. Prodlouženými podkladnicemi jsou vybaveny výhybky již ve stávajícím stavu. 
Nově je v materiálu objednatele počítáno procentem poškozených podkladnic k výměně. 
a4) Výhybky jsou na betonových pražcích. Podrobné informace jsou uvedeny v příloze 

Technické specifikace (Díl 3 zadávací dokumentace) – tabulka výhybek. 
b1) Ano. Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil Technickou specifikaci díla (Díl 3 
zadávací dokumentace) a Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 část 3 zadávací 
dokumentace). 
b2) Ano. Prodlouženými podkladnicemi jsou vybaveny výhybky již ve stávajícím stavu. 
Nově je v materiálu objednatele počítáno procentem poškozených podkladnic k výměně. 
c1) Ano. Zadavatel požaduje výměnu těchto komponentů. 

c2) Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 část 
3 zadávací dokumentace). 
 
Dotaz dodavatele č. 3:  

žst. Řečany nad Labem a žst. Záboří nad Labem: 

       a) výhybky vybaveny ocel. žlab. paržci s čel. závěry žlabovými, kdy I. žlab je 

v dlouhém provedení, zadavatel požaduje výměnu čel. závěrů žlabových bez svařenců 
žlab. pražců, není uvedeno zda se požaduje výměna nebo nepožaduje výměna sestav 
krytů ocel. žlab. pražců? 
       b) bude nutná kompletní výměna kontrol. tyčí = kontrolní tyč kloub. krátká 
pravá/levá 03094 A,B á 1ks/1 výh. = kontrolní tyč kloub.dlouhá pravá/levá 03095 A, B á 
1 ks/1 výh., 

         pro žst. Řečany nad Labem: 03094 A = 6ks (pro výh. č. 3, 4, 5, 25, 27, 28) 
                                                      03095 A = 6ks (pro výh. č. 3, 4, 5, 25, 27, 28) 
                                                      03094 B = 6ks (pro výh. č. 1, 26, 26, 29, 30)         
                                                      03095 B = 6ks (pro výh. č. 1, 26, 26, 29, 30), 
         pro žst. Záboří nad Labem: 03094 A = 6ks (pro výh. č. 1, 2, 6, 18, 22, 23) 
                                                     03095 A = 6ks (pro výh. č. 1, 2, 6, 18, 22, 23) 
                                                     03094 B = 6ks (pro výh. č. 3, 4, 5, 19, 20, 21)         

                                                     03095 B = 6ks (pro výh. č. 3, 4, 5, 19, 20, 21). 
               Chápeme správně, uchazeč uvedené zahrnuje do patřičných položek SO04 a 
SO06, ač jsou s neodpovídajícím popisem/obsahem (např. SO04=pol.č71, 72; pro SO06 

podobně)? 
 
Odpověď zadavatele č. 3: 

a) Zadavatel tímto sděluje, že není požadována výměna krytů. 

b) Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil Soupis prací s výkazem výměr (Díl 4 část 

3 zadávací dokumentace). Popis položek odpovídá uvedenému materiálu. 

 
 

 



  

 
 

3/5    
 

Dotaz dodavatele č. 4:  

Dle dostupných podkladů jsou níže uvedené výhybky konstrukce jiné, než uvádí zadávací 
dokumentace (dále „ZD“): 
       a) žst. Řečany nad Labem, výh. č. 30 = J60 1:18,5-1200-b-žlp-ČZP-Pl (máte v ZD 

uvedeno Obl.J60 1:18,5-1200-b-žlp-L). Žádáme zadavatele prověření a uvedení správné 

konstrukce. 
       b) žst. Záboří nad Labem, výh. č. 21 = Obl-O60 1:12-500-b-žlp-ČZP-Pl (máte v ZD 
uvedeno Obl.J60 1:12-500-b-žlp-L). Žádáme zadavatele prověření a uvedení správné 
konstrukce. 
 
Odpověď zadavatele č. 4: 

Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil Technickou specifikaci díla (Díl 3 zadávací 

dokumentace). 

 

Dotaz dodavatele č. 5:  

Dobrý den, 

 

k této zakázce máme následující dotazy: 

 

V příloze 7.1.1 ZTP jsou uvedeny výluky v termínu 28.8.-3.9. s místem vyloučení 

"Přelouč nákladní nádraží: sudá + TV, výh.: 102, 103, 104, a Pardubice hlavní nádraží - 

Přelouč nákladní nádraží: 2. + TV, ". Pro objekt či soubor SO01, SO02, SO07, PS01. SO 

07 je však TÚ Záboří nad Labem – Kolín. Prosíme o vysvětlení či opravu. 

 
Odpověď zadavatele č. 5: 

Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil přílohu 7.1.1 ZTP Přehled výluk. 

 

Dotaz dodavatele č. 6:  

V příloze 7.1.1 ZTP jsou uvedeny výluky v termínu 22.8.-28.8. s místem vyloučení 

"Přelouč nákladní nádraží: lichá + TV, výh.: 101, 105, 106 a Pardubice hlavní nádraží - 

Přelouč nákladní nádraží: 1. + TV ". SO 07 je však TÚ Záboří nad Labem – Kolín. Prosíme 

o vysvětlení či opravu. 

 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil přílohu 7.1.1 ZTP Přehled výluk. 

 

Dotaz dodavatele č. 7:  

Z přílohy 7.1.1 ZTP není jasné, kdy bude vyloučena 1.SK v žst. Řečany nad Labem. V 

termínu 31.7.-5.8. budou vyloučeny v.č. 1,4 a 6. V termínu 16.-22.7. budou vyloučeny 

v.č.25,28 a 29. Bude v obou termínech včetně 1.SK? 

 

Odpověď zadavatele č. 7: 

Ano. Na základě tohoto dotazu zadavatel opravil přílohu 7.1.1 ZTP Přehled výluk. 

 

Dotaz dodavatele č. 8:  

V příloze 7.1.1 ZTP jsou uvedeny výluky v termínu 31.7.-5.8. s místem vyloučení 

,,Řečany nad Labem: lichá jen TV, výh.: 1,4,6, Přelouč-Řečany nad Labem: 1. +TV. 

Prosíme o vysvětlení jak máme rozumět ,,lichá jen TV´´? Na v.č.1,4,6 bude jen trakční 

výluka? 

 

Odpověď zadavatele č. 8: 

Zadavatel tímto sděluje, že budou probíhat i kolejové výluky. Na základě tohoto dotazu 

zadavatel opravil přílohu 7.1.1 ZTP Přehled výluk. 

 

Dotaz dodavatele č. 9:  

V technické specifikaci díla, na straně 4/29 V SO 01 je psáno: ,,Nový stav – technická 

specifikace 

GPK: 1. kolej – 306,700–314,046 = 10,346 km 

2. kolej – 306,700–314,046 = 10,346 km 

Dle výpočtu, rozdílu dle km je délka v jednotlivých kolejích GPK 7,346 km. Je špatně 

uvedena kilometráž nebo rozsah? 



  

 
 

4/5    
 

 

Odpověď zadavatele č. 9: 

Jedná se o administrativní chybu. Správný rozsah je 306,700 – 317,046. Na základě 

tohoto dotazu zadavatel opravil Technickou specifikaci díla (Díl 3 zadávací 

dokumentace). 

 

Dotaz dodavatele č. 10:  

V rámci „Vysvětlení, doplnění, změn zadávací dokumentace č. 2“ byla změněna 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky z 359 763 162,76 Kč bez DPH na 359 685 

074,76 Kč bez DPH. Vzhledem k tomu, že došlo k navýšení nejvyšší přípustné nabídkové 

ceny bez DPH, tak z jakého důvodu došlo ke snížení celkové Předpokládané hodnoty VZ? 

 

Odpověď zadavatele č. 10: 

Zadavatel tímto sděluje, že u VDZ č. 2 došlo k opravě administrativní chyby výši 

materiálu dodávaného objednatelem.   

 

Zadavatel tímto v návaznosti na výše uvedené odpovědi na dotazy mění článek 

čl. 5.3 a čl. 13.3 Díl 1 části 2 zadávací dokumentace (Pokynů pro dodavatele), 

který nově zní: 

 

článek 5.3 Pokynů: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel stanovuje 

závaznou zadávací podmínku tak, že částka 311 582 337,70 Kč je nejvyšší přípustnou 

nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

článek 13.3 Pokynů: 

Zadavatel nesděluje výši předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel stanovuje závaznou 

zadávací podmínku tak, že částka 311 582 337,70 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou 

cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Nabídková 

cena bude v Dopise nabídky uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude v nabídce 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa. 

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK (profil 

zadavatele) opravené následující části zadávací dokumentace: 

• Díl 4_2_3 Soupis prací s výkazem výměr (64025094 Díl 4_2_3 Soupis prací 

s výkazem výměr_oprVDZ4.xlsx) 

• Díl 3 Technická specifikace (64025094 Díl 3 Technická specifikace_oprVDZ4.pdf) 

• Díl 2_8 ZTP_přílohy (7.1.1 Předpoklad výluk pro Sekci 1 stavební_oprVDZ4.xlsx) 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 98 a § 99 odst. 2 ZZVZ a 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 12. 1. 2026 v 8:00 hod. na den 

19. 1. 2026 v 8:00 hod. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2025-064948). Změny se týkají tohoto ustanovení:  

 

Rozsah veřejné zakázky(GR-Procedure-Scope) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH (BT-27-Procedure) 

rušíme: 

357 998 907,99 

nahrazujeme: 

357 886 515,99 
 

Rozsah veřejné zakázky/části(GR-Lot-Scope) 

Předpokládaná hodnota bez DPH (BT-27-Lot) 



  

 
 

5/5    
 

rušíme: 

357 998 907,99 

nahrazujeme: 

357 886 515,99 
 

Lhůty v zadávacím postupu do podání nabídek(GR-Lot-Deadlines1) 

Lhůta pro podání nabídek - den (BT-131(d)-Lot) 

rušíme: 

12. 1. 2026 

nahrazujeme: 

19. 1. 2026 
 

II) Informace pro statistické účely(GR-InformaceProStatistickeUcely) 

Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH (BT-012-

celkovaPredpokladanaHodnotaKcBezDph) 

rušíme: 

357 998 907,99 

nahrazujeme: 

357 886 515,99 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 


		2025-12-17T12:06:22+0000


		2025-12-17T13:12:50+0100
	Podepsáno elektronicky


		2025-12-17T15:03:43+0100
	Podepsáno elektronicky




